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R02FIERAK DO CARG I DENNIC

Przedmiotem wynalazku jest rozpierak przeznaczony do roz¬
pierania i wyrównywania miejscowego między sobę carg, względ¬
nie cargi z dennicami zbiorników na czas łączenia spawem. Roz¬
pierak nadaje się do rozpierania przy wykonywaniu zbiorników
szczególnie o dużych średnicach.

Znane sę rozpieraki pierścieniowe śrubowe i pierścienio¬
we hydrauliczne, Rozpieraki pierścieniowe służę do rozpiera¬
nia i wyrównywania po obwodzie między sobę carg względnie car¬
gi z dennicę, Rozpieraki pierścieniowe śrubowe wyposażone sę
w pierścień z rozmieszczonymi na obwodzie śrubami. Całość
wsparta jest na wózku. Rozpieranie odbywa się od wewnętrz.

Rozpieraki pierścieniowe hydrauliczne, wyposażone sę w
pierścień z rozmieszczonymi na obwodzie siłownikami hydraulicz¬
nymi, zasilanymi przewodami z agregatu hydraulicznego, usytuo¬
wanego poza miejscem rozpierania. Wielkość średnic rozpiera¬
nych carg ustalona jest tulejami dystansowymi mocowanymi na
obwodzie w linii działania siłowników. Rozpieranie odbywa się
od wewnętrZ cargi.
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Znane sę rozpieraki produkowane przez firnę NRD VE8 GER¬
MANIA z KARL MARX-S7ADT działajęce na zasadzie kleszczy,
które swymi~ szczękami obejmuję ścianki carg, nrzy czym szczy-
ki na swych końcech w miejscach szczepiania wyposażone śęw
siłowniki, które służę do dopasowania leczonych blach.

Całość urzędzenia, osadzona jest na wózku i wyposażono
iv obrotnika Obrotnik obraca cargi po każdorazowym ich szcze¬
pieniu. Znane 33 również rozoieraki hydrauliczne do rozpiera¬

nia i wyrównywania blach miejscowo.
Rozpierak taki z siłownikiem hydraulicznym specjalnie dla ta¬
kiego celu wykonany, usytuowany jest pionowo i mocowany na
wózku# Tłoczysko siłownika, zaopatrzone jest w kołnierz do mo¬
cowania wymiennego stempla. Siłownik zasilany jest poprzez
przewody z agregatu hydraulicznego. Rozpieranie odbywa się od
wewnętrz.

Wadę rozpieraków pierścieniowych jest to, że maję duże
gabaryty, duży ciężar. Ponadto zachodzi konieczność stosowa¬
nia urzędzeń dźwigowych wraz ze specjalnym oprzyrzędowaniem,
które umożliwia wprowadzenie rozpięraka od wewnętrz cargi.

Rozpierak taki jest niewygodny w użyciu. Wadę tych roz¬
pieraków jest brak możliwości ich stosowania w momencie za¬
mykania zbiornika dennicę.

Wadę natomiast rozpięraka kleszczowego jest to, że podob¬
nie jak rozpieraki pierścieniowe o działaniu wewnętrznym nie
nadajo się do wyrównywania cargi z dennicę. W czasie zamyka¬
nia zbiornika z dennicę maję ograniczone długość szczepienia
cargi i skomplikowane budowę, co ma wpływ na wysoki koszt
urzędzenia*

Wadę znanego rozpięraka hydraulicznego do rozpierania
miejscowego z siłownikiem usytuowanym na wózku jest to, że
wózek mimo możliwie dużego rozstawu kół, jest mało stateczny,

co jest bardzo niebezpieczne dla obsługujęcych, szczególnie
przy wykonywaniu zbiorników o dużej średnicy i grubych ścian¬
kach. Stempel niedzielony ze względu na swoje wielkość i cię¬
żar wymaga w czasie montażu i demontażu z kołnierzem siłowni¬
ka, stosowania urzędzeń dźwigowych, co jest kłopotliwe w mo¬
mencie zamknięcia zbiornika dennicę.

Celem wynalazku jest znaczne uproszczenie obsługi poprzez
wyeliminowanie niedogodności zakładania stempli, będź też



127 167 3

członów na stanowisku rozcierania z zachowaniem możliwości
rozpierania średnic dużych.

Istotę wynalazku stanowi rozpierak do carg i dennic, któ¬
ry posiada stempel z zaczepami* Stempel osadzony jest przesuw¬
nie w obudowie, dc której przymocowane sę siłowniki z elemen¬
tami sprężystymi Oraz zapadki z elementami sprężystymi. Siłow¬
niki współpracuję z zaczepami poorzez kuliste końcówki. Zarów¬
no siłowniki jak i zapadki najkorzystniej wyposażone są w dźwig¬
nie używane w czasie opuszczania stempla. Ponadto rozpierak wy¬
posażony jest w linowy blok pozwalajęcy na opuszczanie stempla*

Przedmiot wynalazku podany jest w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig* 1 przedstawia działanie rozpieraka. Si¬
łowniki 1 umocowane przegubowo do ramy 2 rozpieraka, dociskane
są sprężynami 3 do stempla 4, podobnie dociskane są zapadki 5
sprężynami 6, Stempel 4 posiada na całej długości w określonych
odstępach w linii działania siłowników 1 zaczepy 7 dogodnie
ukształtowane takrże umożliwiaję siłownikom przemieszczenie
stempla 4 w górę jak również w czasie powrotu końcówki 8 siłow¬
nika 1 wejście pod zaczep 7 dzięki czemu, zapadki 5 posiadaj?
zdolność samoczynnego zablokowywania stempla 4 na czas powrotu
końcówek 89

Rozpierak wyposażony jest w dźwignie 9 do odchylenia siłow-
nika 1 jak również dźwignię 10 do odchylania zapadek 5. Dźwig¬
nie 9 1 10 używane sę w czasie opuszczania stemple i są zablo-
kowywane. Ola umożliwienia opuszczania stempla 4, rozpierak
wyposażony jest w linowy blok 11.
Ponadto rozpierak osadzony jest na zestawach rolkowych 12. Si¬
łowniki 1 podłęczone są za pomoce przewodów 13 z ośrodkiem
sprężonego czynnika.

Stempel 4 prowadzony jest w prowadnicach górnej 14 i dol¬
nej 15, Do siłowników 1 przewodami 13, doprowadzony jest pod
ciśnieniem olej, w wyniku czego siłownik 1 poprzez kuliste koń¬
cówki 8 i zaczepy 7 wypycha skokowo stempel 4 każdorazowo o
skok siłowników 1, Na czas powrotu tłoczysk siłowników każdora¬
zowo położenie stempla 4 zostaje zablokowane przez zapadkę 5*
Sprężyny 6 zapadek 5 i sprężyny 3 siłowników 1, zapewniają
stały docisk zapadki 5 i siłowników 1 do stempla 4, Z chwilę
wykonania szczepienia spawem carg, stempel 4 jest opuszczony
najkorzystniej o wielkość skoku siłownika 1 i następnie prze-
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mieszczony na rolkach 12 w inne położenie dla miejscowego
wyrównania v* nim carg#

Dla całkowitego opuszczenia stempla 4 dźwignię lOf od¬
blokowuje się zapadki 5, a równocześnie za pomoc? korby
napina się linę bloku linowego 11, który no opuszczeniu si¬
łowników 1 utrzymuje stempel 4 w dotychczasowym położeniu*
Blok linowy 11 pozwala na opuszczenie stempla 4 na żgdan?
wysokość.

Zastrzeżenia patentowe

10 Rozpierak do carg i dennic wyposażony w siłowniki
znamienny t y mr że posiada stempel /A/ z zacze¬
pami /7/ osadzony przesuwnie w obudowie, do której orzymo-
cowane są siłowniki /l/ z elementami sprężystymi /6/, przy
czym siłowniki /!/ współpracują z zaczepami /7/ poprzez
kuliste końcówki /8/#

2- Rozpierak według zastrz* 1 znamienny tym,
że siłowniki /!/ posiadaję dźwignio /9/*

3* Rozpierak według zastrZ. 1 znamienny tym,
że zapadki /5/ posiadaję dźwignie /10/,

4. Rozpierak według zastrz* 1 znamienny tym,
że wyposażony jest w linowy blok /!!/•
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